
Seilbahn Burgstall-Vöran

Funivia Postal-Verano

Tel. 0473  278187
(telefonisch erreichbar nur an der Bergstation)

FAHRPLAN - ORARIO

FAHRPREISE – TARIFFE 

EINFACHE FAHRT/ 
CORSA SEMPLICE

HIN UND ZURÜCK/
ANDATA E RITORNO

Normaltarif/tariffa ordinaria € 6,00 € 10,00

Hund/cane € 5,00 €   6,00

Fahrrad/bicicletta € 5,00 €   6,00

Gleitschirm/parapendio € 3,00 €   6,00

Werktags:

ab 07.00 Uhr im 20-Minuten-Takt

(keine Fahrten zwischen 8.00 und 9.00 Uhr)

Sonn- und feiertags:

ab 08.20 Uhr im 20-Minuten-Takt

(keine Fahrten zwischen 12.00 und 13.00 Uhr )

Letzte Fahrt:

- von 01.10. bis 30.04.    19.40 Uhr

- von 01.05. bis 30.09.    20.00 Uhr

Die Seilbahn verkehrt nicht am 25.12. und am 
01.01.

Giorni feriali:

dalle ore 07.00: ogni 20 minuti

(sospeso dalle ore 8.00 alle 9.00)

Domenica e giorni festivi: 

dalle ore 08.20: ogni 20 minuti

(sospeso dalle ore 12.00 alle 13.00)

Ultima corsa: 

- dal 01/10 al 30/04   ore 19.40

- dal 01/05 al 30/09   ore 20.00

La funivia non circola il 25/12 e il 
01/01

Kinder bis 6 Jahre frei, sofern sie begleitet werden /
bambini fino a 6 anni gratis, se sono accompagnati

Fahrkarten erhältlich an der Bergstation /
Vendita biglietti alla stazione a monte

Beim  Südtirol  Pass  und  Euregio  Family  Pass  sind  die
Preise  laut  Tarifsystem  für  die  Dienste  des  öffentlichen
Personenverkehrs in Südtirol. (ausgenommen Hunde und
Fahrräder).

Con il AltoAdige Pass e Euregio Family Pass le tariffe sono
secondo  il  sistema  tariffario  e  condizioni  di  utilizzio  dei
servizi  di  trasporto  pubblico  di  persone  in  Alto  Adige.
(escluse cani e biciclette).


